
 

 

 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 
sensi dell’art. 6 della legge 240/2010”; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010; 
VISTO l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli insegnamenti 
scoperti; 
VISTO il Bando di selezione AFF_3_2025/2026, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 
03/09/2025, andato deserto; 
VISTO il Bando di selezione 2_2025/2026_CONTR per il conferimento dei contratti di insegnamento 
retribuiti di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo di Parma in data 11/09/2025; 
VISTA la domanda pervenuta in risposta al predetto Bando; 
RICHIAMATO il D.D. n. 138/2025 del 23/09/2025 di nomina della Commissione di valutazione della 
domanda pervenuta;  
VISTO il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa della domanda 
pervenuta, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 
VISTA la regolarità della domanda e la documentazione presentata dal candidato sotto riportato ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 
CONSIDERATO che il docente riportato nella seguente tabella non ricopre attualmente alcun 
incarico incompatibile con l’attività di docenza, anche nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del 
“Regolamento recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 
23 della Legge 240/2010”; 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa 
di cui al Bando 2_2025/2026_CONTR con scadenza il 19/09/2025 per l’attribuzione di incarichi 
didattici retribuiti ai sensi della Legge 240/2010; 
CONSIDERATO che l’onere per la copertura finanziaria del contratto per l’attività di insegnamento 
graverà sui fondi assegnati al Dipartimento con DR n. 1149/2025 Prot. n. 175411 del 30.06.2025 di 
integrazione del Budget, destinati al finanziamento, per l’a.a. 2025/2026, dei contratti per attività 
di insegnamento di cui all’art. 23 della medesima Legge, che presentano la necessaria disponibilità; 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 
 

DECRETA 



1. di approvare gli atti della commissione valutatrice per il conferimento del contratto di diritto 
privato di insegnamento, a titolo oneroso, ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, di cui al 
Bando 2_2025/2026_CONTR pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 11/09/2025; 

 

2. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui 
al Bando 2_2025/2026_CONTR con scadenza il 19/09/2025 per l’attribuzione di incarico 
didattico retribuito ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e di proporne il conferimento al 
rispettivo vincitore indicato; 

 

Insegnamento – CONTRATTO  
Codice Bando: 2_2025/2026_CONTR 

S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

percipiente 

Laboratorio di AI per il Marketing – Trade e Consumer 
Marketing - TRADE 

ECON-07/A D* 3 21 € 525,00 

Graduatoria e punteggio: 

1) FABRIZIO MONTALI      23/50 
2) ________-_______   ___ /___ 

Vincitrice: 

FABRIZIO MONTALI   

* L’insegnamento sarà focalizzato sulle tecniche di utilizzo dell'Intelligenza Artificiale per il 
Marketing, un'area fortemente innovativa e in rapida trasformazione, attualmente mancante nei 
corsi di marketing, con un taglio applicato e aggiornato, in linea con le esigenze degli studenti. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.    

          

           IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

             Prof. Stefano Magagnoli 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-10-01T17:23:09+0200
	IT
	Stefano Magagnoli




